



**Gmina Ochotnica Dolna**, w 2019 r. już po raz trzeci zaprezentowała się na Targach Turystyki Weekendowej „Atrakcje Regionów” w Chorzowie. Targi cieszą się ogromną popularnością – odwiedzają je wszyscy zainteresowani wyjazdami w różne części Polski, w tym w góry. Targi odbywają się w pobliżu Stadionu Śląskiego oraz Parku Śląskiego, w którym mieszkańcy, goście i turyści spędzają aktywnie czas.

Nasze stoisko łatwo odnaleźć wśród innych – przyciąga smaczną tradycyjną kuchnią, góralskimi strojami, śpiewem i muzyką, a nawet tańcem. Na targach prezentujemy walory naszej Gminy położonej w sercu Gorców i schodzących ku Dunajcowi zboczach Beskidu Sądeckiego. Gminę stanowią trzy wsie: Tyłmanowa, Ochotnica Dolna i Ochotnica Górna. Ochotnica Dolna i Ochotnica

Górna często są traktowane jako jedna z najdłuższych wsi w Polsce.

W Gminie powstała „Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu Gorców - szlaki turystyki rowerowej, pieszej i narciarskiej”. Na szczytach gór wybudowano wiele widokowe, z których rozciąga się przepiękna panorama na otaczające pasma górskie. Każdy turysta, bez względu na wiek, znajdzie u nas coś dla siebie. Zapraszamy do Ochotnicy i Tyłmanowej! A podczas kolejnych targów w Chorzowie zachęcamy do odwiedzenia naszego stoiska! Do zobaczenia!

**Monika Pasiut**

Specjalista ds.promocji, kultury i komunikacji  
Urząd Gminy Ochotnica Dolna



**Powiat Jeleniogórski** już po raz czwarty uczestniczy w targach „Atrakcje Regionów”, które są doskonałym miejscem do zaprezentowania ofert spędzenia wolnego czasu i wypoczynku pełnym atrakcji.

Odwiedzający licznie targi mieszkańcy Górnego Śląska i nie tylko doskonale wiedzą, że południowo-zachodni skrawek Polski kojarzony jest przez turystów przede wszystkim z Karkonoszami oraz przyległymi obszarami Rudaw Janowickich, Gór Izerskich, Gór Kaczawskich oraz Kotliną Jeleniogórską. Region Karkonosze swoją popularność i duży ruch turystyczny zawdzięcza wysokim walorom krajobrazowym i klimatycznym, licznym zabytkom oraz bez wątpienia królowej Karkonoszy- Śnieżce. Najwyższy szczyt Sudetów przyciąga tylu turystów z kraju i zza granicy, że region jest jednym z najatrakcyjniejszych turystycznie obszarów Polski. To tutaj znajdują się popularne wśród turystów miejsca magiczne jak Wodospad Kamieńczyk, Śnieżne Kotły czy Kocioł Małego Stawu przy Schronisku Samotnia, Region Karkonosze - to kraina pałaców, pałaców i ogrodów usytuowanych w Dolinie Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej.

Burzliwa historia Śląska pozostawiła tu liczne ślady dawnej świetności: pałace i ogrody w Mysłakowicach, Łomnicy, Wojanowie, Kowarach, Miłkowie, Jeleniej Górze, Piechowicach oraz Stanisławowie, zamki w Janowicach Wielkich, Karpnikach i Sobieszowie. Muzealne zbiory oferują niecodzienne eksponaty minerałów, szkła artystycznego, lalek i zabawek czy tradycji sportowej oraz ludowej.

Goście odwiedzający Karkonosze i ich mieszkańcy tworzą społeczność, która poprzez organizację i uczestnictwo w imprezach turystycznych jeszcze bardziej uatrakcyjnia to miejsce. Corocznie i cyklicznie odbywa się tu masa wydarzeń sportowych, kulturalnych i turystycznych. Prym wiedzcie tu „Bieg Piastów” w Jakuszczykach największa i najstarsza impreza narciarstwa w Polsce. Sportowych emocji corocznie dopełniają takie imprezy jak: „Zimowy Ultramaraton Karkonoski”, „3 x Śnieżka - 1 x Mont Blanc”, „Uphill Race Śnieżka”, „Przeście dookoła Kotliny Jeleniogórskiej im. Daniela Ważyńskiego”. W regionie organizowane są różnorodne imprezy kulturalne, m.in. „Festiwal Teatrów Ulicznych”, „Jarmark Bożonarodzeniowy” i „Święto Pierników” w Łomnicy, „Festiwal Zespołów Ludowych i Folklorystycznych w Bukowcu”, „Open Street Festiwal”, „Ogólnopolska Turystyczna Giełda Piosenki Studenckiej”, „Festiwal dell'Arte”, „Gitarą i...”, „Granie na Gruszkowskiej Polanie”. Wśród imprez rodzinnych wyróżnić można: „Festiwal Smaków Liczyrzepy i Jarmark Ducha Gór”, „PARKowanie pod Lipą”, „Rajd Koguta”, „Kryształowy Weekend” czy jarmark „Perski Izerski”.

Wszystkie te i wiele innych imprez organizowanych w regionie to spoiwo łączące społeczność z historią tego miejsca oraz pięknem natury, są nieodłączną częścią Karkonoszy.

**Zapraszamy do odkrycia w sobie Ducha Gór  
- w krainie Karkonoszy!**

**Karkonosze**

